
سازمان دامپزشکی 
سروغذاهای  حرام 

گوشت در رستوران‌های 
تهران را تکذیب کرد

سازمان دامپزشکی کشور در 
اطلاعیه‌ای اعلام‌کرد: غذاهای 
حرام گوشت در رستوران‌های 
به   . نمی‌شود و  سر ن  تهرا
دامپزشکی  سازمان  گزارش 
کشور، این سازمان در همین 
زمینه براساس قانون نظارت 
شرعی بر ذبح و صید مصوبه 
اسفند ۱۳۸۷ مجلس شورای 
اسامی و همچنین با استناد به 
قانون سازمان دامپزشکی کشور 
مصوب سال ۱۳۵۰، برابر ضوابط 
نسبت به صدور مجوز واردات 
آبزیان و رعایت ضوابط شرعی 
و همچنین نظارت نمایندگی 
ولی‌فقیه در سازمان دامپزشکی 
کشور برابر دستورالعمل‌ها در 
وزارت جهاد کشاورزی اقدام 
یهی  بد ین  ا بر بنا  . می‌کند
است در زمان واردات، همه 
نظارت‌های شرعی بر فرایند 
به  لازم  و  می‌شود  انجام  آن 
ذکر است به علت نظارت‌های 
مستمر و ممانعت قانونی بر 
تولید آبزیان حرام گوشت، 
تولید آنها در کشور امکان‌پذیر 
نخواهد بود و در صورت مشاهده 
بلافاصله با آن برخورد قانونی 

قاطعانه خواهد شد. 

استقبال باغداران 
مازندرانی از قیمت 

مرکبات سرباغ
از  نارنگی  محصول  برداشت 
باغ‌های مازندران درحالی به 
روزهای پایانی نزدیک و از طرفی 
موعد چیدن پرتقال شروع 
شده است که بیشتر باغداران 
امسال از افزایش حدود ۵۰ تا 
۶۰ هزار ریالی عمده‌فروشی هر 
کیلوگرم نارنگی سر باغ استقبال 
کرده و تقریباً راضی هستند. 
بررسی میدانی خبرنگار ایرنا از 
شهرستان‌های مختلف مازندران 
بویژه قائمشهر، بابل و ساری 
بسیاری  که  می‌دهد  نشان 
از صاحبان باغ‌ها در چیدن 
محصول  عرضه  چگونگی  و 
برخاف سال گذشته مردد 
نیستند و در واقع میل به فروش 
مرکبات سر باغ از سوی باغداران 
با قیمت کنونی افزایش یافته 
است. یکی از روش‌های عرضه 
و فروش مرکبات مازندران در 
قالب فروش این میوه پاییزی 
سر درخت و به صورت فروش 
یکجای باغ است، روشی که 
کشاورزان صفر تا صد برداشت 
محصول و بسته‌بندی و حمل 
خریدار  عهده  به  را  نقل  و 
قرار می‌دهند. طبق بررسی 
مقایسه‌ای از قیمت‌ها امسال 
نارنگی سر درخت به صورت 
یکجا از ۸۰ هزار ریال تا ۱۲۰ هزار 
ریال بسته به نوع رقم انشو یا 
یافا خرید و فروش می‌شود که 
این رقم نسبت به سال گذشته 
در هر کیلوگرم ۵۰ تا ۶۰هزار ریال 

بیشتر است. 

اخبار

بر اساس گزارش جدید مرکز آمار 
غ در کشور در  متوسط قیمت مر
مهرماه 82200 تومان بوده که نسبت به 
شهریورماه تغییری نداشته و به عبارتی 

غ صفر شده است. تورم ماهانه مر
طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سالانه 
بین ۲.۵ تا ۲.۷ میلیون تن گوشت 
غ در کشور تولید و به بازار داخلی  مر
غ  عرضه می‌شود و از آنجا که تولید مر
غ در بازار  زنده و عرضه گوشت مر
ارتباط مستقیمی با نهاده‌های تولید و 
هزینه‌های تمام شده دارد، گاهاً قیمت 
این محصول در بازار با نوسان روبه‌رو 
می‌شود. با تلاش‌های وزارت جهاد 
کشاورزی، تولیدکنندگان و تشکل‌های 
مربوطه برای افزایش جوجه‌ریزی طی 
ماه‌های اخیر با افزایش عرضه گوشت 
غ و افت قیمت در بازار روبه‌رو شدیم  مر
تاجایی که قیمت هر کیلوگرم گوشت 
غ در بازار برای مصرف‌کنندگان  مر
۸۵ هزارتومان رسیده  تا   ۷۸ بین 
است البته ناگفته نماند که برخی از 
واحدهای صنفی متخلف همچنان هر 

غ را با قیمت‌های۹۰  کیلوگرم گوشت مر
هزارتومان نیز می‌فروشند.

غ در بازار دلایل ثبات قیمت مر
افزایش جوجه‌ریزی و تولید یکی از 
عواملی بود که به ثبات بازار کمک 
قطعه  میلیون   130 ماهانه  کرد، 
جوجه‌ریزی می‌شود که ‌می‌تواند نیاز 
کشور را به راحتی تأمین کند، کشور 
غ  سالانه 2.5 میلیون تن نیاز به مر
دارد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
گوشتی کشور گفت:‌ جوجه‌ریزی‌ها 
از خردادماه ماهانه 130 میلیون قطعه 
بوده است که تولید نه تنها کاملاً 
نیاز کشور را بر طرف‌ می کند بلکه در 
ماه‌های آینده باید شرکت پشتیبانی 
امور دام کشور هم خود را آماده خرید 

غ مازاد کند. مر

 تأمین بموقع نهاده
تامین بموقع نیاز نهاده‌ای مرغداران از 
غ  دیگر عواملی بود که به ثبات بازار مر
کمک کرد، وضعیت توزیع در سامانه 
بازارگاه بهتر شد و قیمت‌ها در این 
بازار تعدیل شد اکنون به گفته فعالان 
غ، قیمت هر کیلو کنجاله  صنعت مر
سویا 20 هزار و 150 تومان و هرکیلو ذرت 
11 هزار و 300 تومان فروخته‌ می‌شود 
در حالی‌که پیش از این در بازار‌های 

سیاه به کیلویی 40 هزار تومان هم 
بود. رسیده 

غ  نطفه‌دار واردات تخم‌مر
به منظورتنظیم بازار از خرداد ماه 
امسال این محصول، ماهانه یک تا 
غ نطفه‌دار  سه میلیون قطعه تخم‌مر
و جوجه یکروزه وارد کشور شد، اما 
غ زنده و  با توجه به افت قیمت مر
همچنین جوجه یکروزه در شهریورماه 
و مهرماه واردات متوقف شده که با 
افزایش تقاضا و نیاز برای ماه‌های آینده 

دوباره از سرگرفته خواهد شد.
 در همین خصوص »علی ابراهیمی« 
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی کشور از تداوم ثبات قیمت هر 
غ در  غ زنده و گوشت مر کیلوگرم مر
بازار خبر داد و گفت: با توجه به حجم 
تولید و عرضه آن در بازار، این روند فعلاً 

ادامه خواهد داشت.

وی اظهارداشت: اکنون قیمت هر 
غ زنده درب واحدهای  کیلوگرم مر
تولیدی به طور میانگین بین ۵۴ تا ۵۷ 
هزار تومان است که باعث ثبات قیمت 
غ در بازار مصرف شده  گوشت مر
است، به طوری که اکنون قیمت هر 
غ در بازار بین ۷۵  کیلوگرم گوشت مر
تا ۸۵ هزارتومان به فروش می‌رسد.
وی تصریح کرد: قیمت تمام شده هر 
غ زنده درب واحدهای  کیلوگرم مر
هزینه‌های  احتساب  با  تولیدی 
تمام شده تولید و سود متعارف 
حدوداً کیلویی ۶۰ هزار تومان برای 
تولیدکنندگان تمام می‌شود؛ بنابراین 
تولیدکنندگان این محصول را به‌ازای 
هر کیلوگرم بین ۳ تا ۶ هزار تومان 
زیر قیمت تمام شده عرضه می‌کنند.
به گفته مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشتی کشور، طی سه ماه 
اخیر عرضه و تقاضا تقریباً متوازن بوده 

و قیمت‌ها تغییر چندانی نداشته است.
ابراهیمی علت ثبات قیمت گوشت 
افزایش  را  اخیر  ماه‌های  در  غ  مر
میلیون   ۱۳۰ از  بیش  جوجه‌ریزی 
قطعه در تیر، مرداد و شهریورماه و 
غ نطفه‌دار و جوجه  واردات تخم‌مر
یکروزه دانست و تصریح کرد: اگر روند 
جوجه‌ریزی به این شکل ادامه پیدا کند 
نه‌تنها کمبودی در بازار نخواهیم داشت، 
غ تولیدی کشور  بلکه بخشی از مر
جهت ذخیره‌سازی توسط شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور خریداری 
می‌شود. وی گفت: به منظور تنظیم 
بازار از خرداد ماه امسال، ماهانه یک 
غ نطفه‌دار  تا سه میلیون قطعه تخم‌مر
و جوجه یکروزه وارد کشور شد، اما 
غ زنده و  با توجه به افت قیمت مر
همچنین جوجه یکروزه در شهریورماه 
و مهرماه واردات متوقف شده که با 
افزایش تقاضا و نیاز برای ماه‌های آینده 

دوباره از سرگرفته خواهد شد.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی افزود: البته از مهرماه نیز 
استان‌‌های گرمسیر به دلیل خنک‌ 
شدن هوا مبادرت به جوجه‌ریزی 
کرده‌اند و با بهبود وضعیت تأمین 
نهاده‌های طیور مخصوصاً کنجاله سویا 
در سامانه بازارگاه، تمایل به جوجه‌ریزی 

افزایش خواهد یافت.
وی اظهارداشت: در حال حاضر هر 
قطعه جوجه یکروزه در بازار بسته 
به‌نژاد آن با قیمت بین ۱۵ تا ۲۷ هزار 
تومان به فروش می‌رسد که این 
افزایش قیمت ناشی از افزایش تقاضا 
برای جوجه‌ریزی و چشم‌انداز مناسب 

تأمین نهاده‌ها است.
ابراهیمی با بیان اینکه وضعیت تأمین 
نهاده‌های طیور در سامانه بازارگاه رو 
به بهبود است، اظهار امیدواری کرد 
نهاده‌های مورد نیاز طیور در حال 
بارگذاری در سامانه بازارگاه بهتر از 
به دست مصرف‌کنندگان  گذشته 
برسد. مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشتی افزود: در حال حاضر 
در سامانه بازارگاه قیمت هر کیلوگرم 
کنجاله سویا ۲۰ هزار و ۱۵۰ و ذرت ۱۱ هزار 

و ۳۰۰ تومان است.
وی اظهارداشت: البته اخیراً قیمت هر 
کیلوگرم کنجاله سویا در بازار آزاد بین 
۳۴ تا ۳۷ هزارتومان به فروش می‌رسد 
که روند کاهش قیمت را نشان می‌دهد 
این درحالی است که طی هفته‌های 
گذشته قیمت این نهاده در بازار آزاد 
۴۰ هزارتومان نیز به فروش می‌رسید. 
ابراهیمی افزود: با توجه به افزایش 
هزینه‌های تولید طی ماه‌های اخیر 
غ  ضرورت دارد برای حفظ صنعت مر
غ زنده اصلاح  گوشتی کشور، قیمت مر
شود، در غیر این صورت تولیدکنندگان 
دچار ضرر و زیان شده و بتدریج از 
چرخه تولید خارج خواهند شد. وی از 
دولت خواست برای حفظ صنعت طیور، 
غ زنده و گوشت  قیمت‌های اصلاحی مر
غ را اعلام کنند تا تولید دچار مشکل  مر

نشود و تداوم تولید تضمین شود.

غ صفر شد تورم ماهانه قیمت مر
بر اساس گزارش مرکز  آمار در مهرماه؛ 

اگر روند جوجه‌ریزی 
به این شکل ادامه 

پیدا کند نه‌تنها 
کمبودی در بازار 

نخواهیم داشت، 
غ  بلکه بخشی از مر

تولیدی کشور جهت 
ذخیره‌سازی توسط 

شرکت پشتیبانی امور 
دام کشور خریداری 

می‌شود

 تعادل بازار 
غ مر
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گزارش

هما همت خواه
روزنامه نگار

قیمت تمام شده هر کیلوگرم 
غ زنده درب واحدهای  مر

تولیدی با احتساب 
هزینه‌های تمام شده تولید 

و سود متعارف حدوداً 
کیلویی ۶۰ هزار تومان برای 

تولیدکنندگان تمام می‌شود؛ 
بنابراین تولیدکنندگان 

این محصول را به‌ازای هر 
کیلوگرم بین ۳ تا ۶ هزار 

تومان زیر قیمت تمام شده 
عرضه می‌کنند

هزار تومان
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ساماندهی بازار
ساماندهی بازار نسبت به قبل بهتر شد و با شبکه‌های غیرمجاز هم برخورد 

غ شد، پیش از  قانونی شد که منجر به کاهش واسطه‌ها و دلالی در بازار مر
غ وجود داشت، به حضور پررنگ واسطه‌ها  این اختلاف قیمتی که در بازار مر

حتی در مراکز توزیع اصلی منجر می‌شد و قیمت‌ها را در بازار به صورت 
غیرقانونی افزایش‌ می داد. میدان بهمن تهران یکی از این مراکز بود که 

پیش‌تر توزیع غیرقانونی به دلالان و غیره را شاهد بودیم که اکنون این مراکز 
ساماندهی شده است.

 

برش

۶۱۷ هزار و ۸۸۸ کیلوگرم انواع زرشک به 
ارزش ۶۳۱ هزار و ۴۶۲ دلار به ۲۸ کشور 
جهان صادر شد که این میزان نسبت 
به سال ۱۴۰۰ با رشد ۱۱ درصدی در وزن و ۴ 

درصدی در ارزش همراه بوده است.
 به گزارش خبرگزاری مهر، زرشک یکی از 
محصولات مزیت‌دار تولید ایران است که 
با وجود مصرف بیشتر تولید در داخل، 
صادرات آن یکی از ارکان تولید بیشتر، 
رغبت کشاورزان شرق کشور به کشت و 
ارزآوری از طریق تجار برای کشور است. از 
کل میزان زرشک صادراتی کشور در سال 
۱۴۰۱ حدود ۴۲۰ هزار و ۱۲۱ کیلوگرم زرشک 
بی‌دانه به ارزش ۴۲۳ هزار و ۶۶۱ دلار به 
۲۳ کشور صادر و ۱۶۶ هزار و ۱۰۴ کیلوگرم 

زرشک دانه‌دار به ارزش ۱۷۵ هزار و ۵۱۲ 
دلار به ۱۹ کشور صادر شده است که با در 
نظر گرفتن خریداران مشترک در دو بخش 
صادرات زرشک به ۲۸ کشور صورت گرفته 
است. صادرات زرشک بی‌دانه به کشورهای 
ترکیه ۱۲۵۸۲۴ کیلوگرم به ارزش ۱۱۲۹۰۹ دلار، 
امارات ۸۲۱۳۴ کیلوگرم به ارزش ۸۲۹۴۰ 
دلار، قزاقستان ۶۶۶۷۷ کیلوگرم به ارزش 
۶۲۰۱۱ دلار، عراق ۳۳۹۱۰ کیلوگرم به ارزش 
۳۲۹۷۵ دلار، آلمان ۲۱۷۸۸ کیلوگرم به 
ارزش ۲۵۱۹۸ دلار، روسیه ۲۶۴۹۰ کیلوگرم به 
ارزش ۲۳۸۰۳ دلار، بحرین ۱۲۱۶۲ کیلوگرم به 
ارزش ۲۰۵۸۹ دلار، گرجستان ۶۶۱۲ کیلوگرم 
به ارزش ۱۱۶۸۹ دلار، قطر ۱۱۵۰۰ کیلوگرم به 
ارزش ۱۰۶۸۹ دلار، آذربایجان ۱۱۷۱۰ کیلوگرم 
به ارزش ۱۰۵۳۸ دلار، کویت ۶۰۵۰ کیلوگرم 
به ارزش ۸۱۳۰ دلار، استرالیا ۲۹۶۱ کیلوگرم به 
ارزش ۵۶۱۳ دلار، انگلستان ۱۹۰۰ کیلوگرم به 
ارزش ۳۶۶۵ دلار، افغانستان ۲۲۴۰ کیلوگرم 

به ارزش ۲۸۹۲ دلار، کانادا ۳۰۰۹ کیلوگرم به 
ارزش ۲۷۰۹ دلار، سوئیس ۱۴۶۳ کیلوگرم 
۲۰۸۶ دلار، اتریش ۵۹۵ کیلوگرم به ارزش 
۱۸۰۰ دلار، ارمنستان ۱۲۰۵ کیلوگرم به ارزش 
۱۱۹۵ دلار، آلبانی ۱۰۰۰ کیلوگرم به ارزش ۹۰۰ 
دلار، سوئد ۲۴۱ کیلوگرم به ارزش ۶۸۵ 
دلار، فرانسه ۶۰۰ کیلوگرم به ارزش ۶۰۰ دلار 
و عمان ۵۰ کیلوگرم به ارزش ۴۵ دلار انجام 
شد. همچنین صادرات زرشک با دانه به 
۱۹ کشور انجام شد که این کشورها عبارتند 
از: ترکیه با ۷۳۱۹۰ کیلوگرم به ارزش ۶۶۷۹۸ 
دلار، امارات ۳۰۱۹۵ کیلوگرم به ارزش ۲۶۹۱۷ 
دلار، لهستان ۴۸۷۶ کیلوگرم به ارزش 
۲۴۳۸۰ دلار، روسیه ۱۵۳۳۰ کیلوگرم به 
ارزش ۱۳۷۳۳ دلار، کویت ۸۰۶۷ کیلوگرم 
به ارزش ۱۱۵۱۰ دلار، عراق ۱۰۱۴۳ کیلوگرم به 
ارزش ۹۲۳۷ دلار، قزاقستان ۶۲۱۰ کیلوگرم 
به ارزش ۵۵۶۰ دلار، قطر ۵۰۴۰ کیلوگرم 
۴۵۳۷ دلار، بلژیک ۴۰۵۰ کیلوگرم به ارزش 

رشد ۴ درصدی صادرات سال گذشته

 ایران به ۲۸ کشور زرشک صادر کرد

صادرات

۴۰۵۰ دلار، آلمان ۲۶۲۷ کیلوگرم به ارزش 
۲۷۴۷ دلار، لبنان ۳۰۳۰ کیلوگرم به ارزش 
۲۷۱۰ دلار، گرجستان ۹۶۰ کیلوگرم به ارزش 
۸۶۱ دلار، جمهوری آذربایجان ۹۲۰ کیلوگرم 
به ارزش ۸۳۰ دلار، استرالیا ۹۰۰ کیلوگرم 
به ارزش ۸۰۶ دلار، نیوزیلند ۱۵۵ کیلوگرم 
به ارزش ۴۶۵ دلار، ارمنستان ۱۵۰ کیلوگرم 
به ارزش ۱۳۵ دلار، یونان ۱۴۶ کیلوگرم 
به ارزش ۱۳۲ دلار، اردن ۱۰۰ کیلوگرم به 
ارزش ۹۰ دلار و کانادا ۱۵ کیلوگرم به ارزش 
۱۴ دلار. به این ترتیب سال گذشته ۶۱۷ 

هزار و ۸۸۸ کیلوگرم انواع زرشک به 
ارزش ۶۳۱ هزار و ۴۶۲ دلار به ۲۸ کشور 
جهان صادر شد که این میزان نسبت 
به سال ۱۴۰۰ با رشد ۱۱ درصدی در وزن 
و ۴ درصدی در ارزش همراه بوده است. 
گفتنی است در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ 
هم ۲۰۸۰۵۸ کیلوگرم انواع زرشک به 
ارزش ۲۲۷۴۹۳ دلار صادر شد که ۱۹۵۴۵۵ 
کیلوگرم آن به ارزش ۱۹۹۴۷۲ دلار بی‌دانه 
و ۱۲۶۰۳ کیلوگرم آن به ارزش ۲۸۰۲۱ دلار 

دانه‌دار بود.

عکس: ایرنا

۶۱۷ هزار و ۸۸۸ 
کیلوگرم انواع 

زرشک به ارزش 
۶۳۱ هزار و ۴۶۲ 
دلار به ۲۸ کشور 
جهان صادر شد 

که این میزان 
نسبت به سال 

۱۴۰۰ با رشد ۱۱ 
درصدی در وزن 

و ۴ درصدی در 
ارزش همراه بوده 

است

%11
درصدی


